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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos XVII. — Izdan in razposlan dne 19. februarja 1907.

Tsebina: (Št. 27—31). 27. Razglas, s katerim se objavlja uvrstitev občine Šmohor v osmi razred vojaške najem­
ninske tarife. — 28. Razglas o ustanovitvi podružnic glavnega carinskega urada Opava v Opadvoru in 
Vavrovicah. — 29. Ukaz, s katerim se deloma izpreniinja z ministrstvenim ukazom z dne 7. julija 1890. 1. 
razglašeni predpis o pogojih, s katerim je opustiti izmero po merskih uradnikih pri zglašenih zemljiških 
delitvah (§ 23 zakona o razvidnosti zemljarinskega katastra z dne 23. maja 1883. 1.) — 30. Zakon, s katerim 
se izpreminja več določil zakona z dne 13. junija 1880 1. o vojaški taksi, o zalogu vojaške takse in o podpi­
ranju pomoči potrebnih rodbin na vojsko sklicanih oseb. — 31. Ukaz o carinskem ravnanju z valjarji, kotli 
in sodi in enakimi v trgovini običajnimi obalkami iz železa in kovine, ki se uvažajo napolnjeni z blagom, ki 
ga je oearinjcvati po kosmati teži.

St.
Razglas ministrstva za deželno 
bran in finančnega ministrstva z dne 

IB. decembra 1906.1.,
s katerim se objavlja uvrstitev občine Šmohor 

v osmi razred vojaške najemninske tarife.
Dodatno k razglasu z dne 14. decembra 1900.1. 

(drž. zak. št. 214) se porazumno s c. in kr. držav­
nim vojnim ministrstvom občina Šmohor naKoroškem 
uvršča v osmi razred do konca leta 1910. veljavne 
najemninske tarife za namene vojaškega nastan- 
jevanja.

Korj’towski s. r. Latscher s. r.

28.
Razglas finančnega ministrstva 

z dne 4. februarja 1907. 1.,
o ustanovitvi podružnic glavnega carinskega urada 

Opava v Opadvoru in Vavrovicah.
V Opadvoru in Vavrovicah sta se ustanovili 

podružnici glavnega carinskega urada v Opavi

z oblastmi pomožnih carinskih uradov II. razreda, 
ki sta začeli svoje poslovanje s 1. dnem februarja 
1907. 1

Korytowski s. r.

2».
Ukaz ministrstev za pravosodje in 
finance z dne 9. februarja 1907. L,
s katerim se deloma izpreminja z ministrstvenim 
ukazom z dne 7. julija 1890. I. (drž. zak. št. 149) 
razglašeni predpis o pogojih, s katerimi je opustiti 
izmero po merskih uradnikih pri zglašenih zem­
ljiških delitvah (§ 23 zakona o razvidnosti zemlja­
rinskega katastra z dne 23. maja 1883. I. [drž. 

zak. št. 83]).

Točki 7 in 8 II. oddelka z ministrstvenim 
ukazom z dne 7. julija 1890. 1. (drž. zak. št. 149) 
razglašenega predpisa naj izgubita v svojem sedanjem 
besedilu moč in naj se glasita:

7. Gledč pripustnih mej pogreškov ob dolžin­
skih izmerah je treba razlikovati, ali je bila kata­
strska mapa A narejena po izmeri z mersko mizo

(Sloveniach.) 52
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ali B na podstavi izmere po poligonalni (teodolitski) 
metodi.

V primeru A naj veljajo naslednje meje po­
greškov:

a) razlika med dolžinskimi merami, izkazanimi na 
situacijskem črtežu, in med dodatno izmero 
(preskusno izmero) ne sme presegati v pri­
loženi tabeli I navedene meje pogreškov;

b) iz situacijskega črteža z merilom povzete 
dolžine se morajo ujemati s podatkom nepo- 
srednjega merjenja dolžine, ako je katastrska 
mapa nastala iz merjenja, izvršenega pred 
letom 1905, in ako znaša dolžina več nego

150 metrov, do dolžine, sicer pa do meje

pogreškov, navedene v tabeli I, pomnoženo 
M

z - metra; pri tem pomenja M merilo

orisa. (Pri orisih v merskem razmerju 1 : 2500 
je torej čez mejo pogreškov, navedeno v tabeli I,

2500
dopusten še nadaljnji pogrešek metra

= 0-5 metra.)

V primeru B razlike

a) med dolžinskimi izmerami, izkazanimi na situa­
cijskem črtežu, in med dodatnim merjenjem 
(preskusnim merjenjem) ne smejo presegati 
mej pogreškov, oznamenjenih v priloženi 
tabeli II,

b) med dolžinami, povzetimi z merilom iz situacij­
skega črteža, in med podatkom neposrednje iz­
mere dolžine pa ne mej pogreškov, oznamenjenih

v tabeli II, pomnoženo za količino
M

7000
metra ;

pri tem pomenja M mersko razmerje orisa.

8. Črtež mora imeti potrdilo oblastveno po­
oblaščenega zasebnega tehnika, da so bile delitvene 
črte omejničene.

Nadalje mora imeti črtež gledé svoje pravil­
nosti poverilo oblastveno pooblaščenega zasebnega 
tehnika in zlasti njegovo potrdilo, da se ne presega 
meja pogreškov.

Klein s. r. Korytotvski s. r,
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Tabela I.

Meje pogreškov za dvojno merjene kose, če so se merile z mersko mizo.*)

Dolžina
kosa

s
v metrih

A s

cm

Dolžina
kosa

s
v metrih

A s

cm

Dolžina
kosa

s
v metrih

A s

cm

Dolžina
kosa

s
v metrih

A s

cm
O p o m n j a.

1 106 303 541 Vrednosti meje pogreškov so se
4 17 30 43 preraîunili po formuli

2 119 320 560 A s =2 (0-00015 s-t-0 005 v/ s H- 0-015).
5 18 31 44 Za merjenja dolžin v neugodnih

6 133 338 580 razmerah naj veljajo za 25°/0 povišane
6 19 32 45 vrednosti tabele za mejo pogreškov.

11 147 355 600
7 20 33 46

17 161 373 620
8 21 34 47

23 175 391 640
9 22 35 48

31 190 409 660
10 23 36 49

40 206 427 680
11 24 37 50

50 221 446 700
12 25 38 51

60 237 465 721
13 26 39 52

70 253 484 742
14 27 40 53

82 270 , 503 763
15 28 41 54

94 286 522 784
16 29 42 55

106 303 541 805

*) Vzeto iz „Navodila za merjenje z uporabo merske mize, da se napravijo novi firteži za namene zemljarin- 
skega katastra“ iz leta 1907.

52*
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Tabela II.

Meje pogreškov za dvojno merjene kose, ëe se izvrše poligonalne izmere *)

Dolžina
kosa

s
v metrih

A s

cm

Dolžina
kosa

s
v metrih

A s

cm

Dolžina
kosa

s
v metrih

A s

cm

Dolžina
kosa

s
v metrih

A s

cm
O p o m n j a

1 88 262 475 Vrednosti meje pogreškov, ki so se
2 8 14 20 preračunile po formuli

4 113 295 513 A s = 0 00015 s + 0 005 s/ s + 0 015,
3 9 15 21 veljajo za srednje zemljiške razmere.

14 140 329 551 Za merjenje dolžin v ugodnih raz-
4 10 16 22 merah naj veljajo za 25#/o zmanjšane, za

27 168 365 591 merjenje dolžin v neugodnih razmerah
5 11 17 23 pa za 25°/0 zvišane tabelne vrednosti za

45 198 401 631 mejo pogreškov.
6 12 18 24

65 229 437 671
7 13 19 25

88 262 475 712

*) Vzeto iz .Navodila za 
Crteži za namene zamljarinskega

opravljanje trigonometrskih in poligonometrskih meijenj, da se napravijo novi 
i katastra“ iz leta 1904.
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Zakon z dne 10. februarja 1907. l.y
s katerim se izpreminja več določil zakona z dne 
13. junija 1880. I. (drž. zak. št. 70) o vojaški 
taksi, o zalogu vojaške takse in o podpiranju 
pomoči potrebnih rodbin na vojsko sklicanih oseb.

S pritrditvijo obeh zbornic državnega zbora 
ukazujem tako:

Člen I.

Določila §§ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 in 10 
zakona z dne 13. junija 1880. 1. (drž. zak. št. 70) 
izgubé moč in naj se v bodoče glasé tako:

I. Določila o vojaški taksi.

§ I-

1. Vojaška taksa sestoji iz nadomestilne takse 
za službo (§ 3) in, ako nanese tako, iz roditeljske 
takse (§ 5).

2. Plačevati nadomestilno takso za službo so 
dolžni:

a) tiste vojni dolžnosti zavezane osebe, ki ob 
dokončnem obravnavanju v nabornem imeniku 
zaradi nesposobnosti za službo niso bile 
potrjene v vojake;

b) tisti, ki so bili pred dovršeno službeno dolž­
nostjo zaradi nastale nesposobnosti za službo 
odpuščeni (§ 40, točka b vojnega zakona), ako 
hibe, ki povzroča nesposobnost za službo, ni 
zadalo aktivno vojaško službovanje;

e) tiste vojni dolžnosti zavezane osebe, ki se 
izselé iz monarhije, preden jim poteče zakonita 
doba službene dolžnosti, ali potem ko so vsto­
pile v naborno dolžnost, preden so jo popol­
noma izpolnile;

d) begunci pred naborom, ki se ne morejo več 
siliti, da bi izpolnili zamujeno naborno dolžnost 
ker so dovršili 36. leto starosti.
3. Plačevati roditeljsko takso so s pogoji, ozna- 

menjenimi v § 5, dolžni roditelji v točki 2 omen­
jenih oseb.

§ 2.

Dolžnost vojaške takse se razteza:
a) pri tistih, ki so oznamenjeni v § 1, točka 2 a, 

na vsako leto, v katerem bi bil dotičnik dolžen 
služiti, če bi bil potrjen v vojake;

30. b) pri odpuščencih (§ 1, točka 2ô) na vsako 
leto, v katerem bi bil dotičnik še dolžen služiti, 
če bi ne bil odpuščen;

c) pri izseljencih (§ 1, točka 2 c) na tista leta, 
v katerih bi še bili dolžni služiti, če bi se ne 
izselili, oziroma na dvanajst let;

d) pri beguncih pred naborom (g 1, točka 2 d) 
od časa, ko se zasačij^ na dvanajst let;

e) pri roditeljih (§ 1, točka 3) na dobo, ozna- 
menjeno v § 5, točki 3.

§ 3.

1. Nadomestilna taksa za službo znaša na 
leto, Če je dohodka

več nego : do vštevši:
K K K

1. razred 1.200 1.300 . 6
2. rt 1.300 1.400 . 7
3. rt 1.400 1.600 . 9
4. » 1.600 1.800 . 11
5. » 1.800 2.000 . 13
6. rt 2.000 2.400 . 17
7. rt 2.400 2.800 . 23
8. n 2.800 3.200 . 29
9. rt 3.200 3.600 . 35

10. rt 3.600 4.000 . 43
11. rt 4.000 4.800 . 55
12. rt 4.800 5.600 .. 70
13. rt 5.600 6.600 . 88
14. rt 6.600 7.800 . . 113
15. rt

7.800 9.200 . . 143
16. rt

9.200 11.000 . . 182
17. rt

11.000 13.000 . . 232
18. rt

13.000 15.000 . . 285
19. n

15.000 17.000 . . 339
20. rt

17.000 19.000 . . 394
21. rt

19.000 22.000 . . 458
22. rt 22.000 26.000 . . 564
23. rt 26.000 30.000 . . 678
24. rt 30.000 34.000 . . 795
25. rt 34.000 38.000 . . 915
26. rt 38.000 44.000 . . 1.050
27. rt 44.000 52.000 . . 1.260
28. rt 52.000 60.000 . . 1.500
29. n 60.000 68.000 . . 1.753
30. rt 68.000 76.000 . . 2.018
31. n 76.000 84.000 . . 2.292
32. rt 84.000 92.000 . • 2.574
33. rt 92.000 100.000 . . 2.865

Pri dohodku nad 100.000 K do vštevši 196.000 K 
rastejo razredi za vsakih 8000 K in nadomestilna 
taksa za službo po 300 K; pri dohodkih nad
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196.000 K do vštevši 210.000 K znaša nadome- 
stilna taksa za službo 6833 K; pri dohodkih nad
210.000 K do vštevši 230.000 K znaša nadome- 
stilna taksa za službo 7538 K; pri dohodkih nad
230.000 K rastejo razredi za 20.000 K in nadome- 
stilna taksa za službo po 7 50 K.

Takso za nadomestilo službe pa je odmerjati 
tako, da od dohodka višjega razreda, odbivši takso 
za nadomestilo službe, pe sme nikdar manje ostati, 
nego ostane od najvišjega dohodka bližnjega nižjega 
razreda, ko se odbije nanj pripadajoča taksa za na­
domestilo službe.

2. Za priredbo takse za nadomestilo službe je
merodajen vedno tisti dohodek, ki se je dal v pod­
stavo odmeri osebne dohodnine vojaški taksi zave­
zane osebe v letu taksne dolžnosti; ta dohodek je 
vsako leto ovedeti iz osebne dohodnine, ki se pred­
piše vojaški taksi zavezani osebi in ki jo naznanijo 
davčna oblastva. ,

3. Izpremenilne odločbe in odredbe, ki se iz- 
dado o dolžnosti plačila in o izmeri osebne dohod­
nine vsled prizivov ali prošenj za znižbo, imajo po­
sledico, da se za dotično leto primerno popravi nado- 
mestilna taksa za službo.

4. Dolžnost plačevati nadomestilno takso za 
službo se ne izpreminja, če se pridruži eventualna 
roditeljska taksa.

§ 4.

Plačevanje nadomestilne takse za službo od­
pade za:

a) Tiste, ki so zaradi svojega 1200 K ne presega­
jočega dohodka v letu taksne dolžnosti opro­
ščeni osebne dohodnine (§ 155 zakona z dne 
25. oktobra 1896. 1. [drž. zak. št. 220]);

b) črnovojnike ter vojni dolžnosti zavezane po 
§ 10 vojnega zakona za tisto leto, v katerem 
so se čmovojniki pritegnili v prezentno službo­
vanje, vojni dolžnosti zavezani pa za službovanje 
v vojne namene.

§ 5.

1. Plačevati roditeljsko takso so dolžni v § 1, 
točki 3 oznamenjeni roditelji, ako njihov dohodek, 
ki ga je ovedeti po § 3, točki 2, presega 4000 K, 
in to po naslednjih določilih.

2. Dolžnosti, plačevati roditeljsko takso, so za­
vezani najprej roditelji po § 1, točka 2 vojaški taksi 
zavezanih oseb solidarno; ako je samo eden izmed 
roditeljev tu, zadene roditeljska taksa njega.

Ako roditelja ne živita v skupnem gospodarstvu, 
mora plačati roditeljsko takso tisti izmed roditeljev, 
ki bi moral skrbeti za preživljanje sina, ako bi bil 
nesposoben prislužiti si kaj.

3. Dolžnost roditeljev plačevati vojaško takso 
se razteza na dobo, dokler traje dolžnost njihovih 
sinov plačevati vojaško takso, toda nikakor ne 
dalje nego dvanajst let.

Roditelji, ki plačujejo roditeljsko takso zaradi 
enega izmed zavezancev, ki so po § 1, točka 2 
dolžni plačevati vojaško takso, so za dotična leta 
taksne dolžnosti oproščeni plačevanja roditeljske 
takse zaradi eventualnih nadaljnjih vojaški taksi 
zavezanih potomcev.

4. Roditeljska taksa se odmerja s polovico 
tistega zneska, ki bi prišel od dohodka roditeljev 
(dotičnika izmed roditeljev) po določilih § 3, točka 1, 
kakor nadomestilna taksa za službo.

Za leta taksne dolžnosti, v katerih plačuje 
vojaški taksi zavezani sin takso za nadomestilo 
službe, pa je polovico nje vračuniti v roditeljsko 
takso tako, da se pobira roditeljska taksa samo 
z večjim zneskom.

5. Za priredbo roditeljske takse se zmislu pri­
merno uporabljajo določila § 3, točka 2 in 3.

§ 5 a.

1. Nadomestilna taksa za službo in roditeljska 
taksa naj se zniža za eno četrtino svojega po §§ 3, 
oziroma 5 pripadajočega zneska, ako se je nespo­
sobnost za službo (§ 1, točka 2, a in b) povzročila 
s hibo, koje posledica je trajna nesposobnost pri­
služiti si kaj. Podrobnejša določila o dokazu trajne 
nesposobnosti prislužiti si kaj in uveljavljenju tega 
razloga za znižbo je izdati ukazoma.

2. Delni zneski pod 50 h, ki se pokažejo ob 
odmeri nadomestilne takse za službo ali roditeljske 
takse, naj se puščajo v nemar; delni zneski nad 
50 h pa naj se zaokrožijo na 1 K.

§ G.

1. Vojaško takso je vselej plačati za celo leto.
Na to, da je nehala dolžnost plačevati vojaško 

takso, ker je umrla vojaški taksi zavezana oseba, pa 
se je ozirati tako, da ni pobrati za ostale mesce 
leta razmerno pripadajoče vojaške takse (§§ 3, ozi­
roma 5).

2. Ako se po § 1, točka 2 vojaški taksi zave­
zana oseba izseli iz kraljevin in dežel, zastopanih
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v državnem zboru, v drugo državno ozemlje monar­
hije, neha dolžnost plačevati vojaško takso (§§ 3 
in 5) z začetkom prihodnjega koledarskega leta.

§ 7.

Oprostilo, ki je nastopilo po § 4, točka a, ne 
zadeva dolžnosti plačati roditeljsko takso.

Ako nastopi oprostilo po § 4, točka b, odpade 
za dotično leto tudi dolžnost plačati roditeljsko 
takso.

§ 8.

1. Vse v § 1, točka 2 oznamenjene osebe se 
morajo dotlej, da neha njihova dolžnost plačevati 
vojaško takso, vsako leto zglasiti v mescu januarju 
na tisti občini, v kateri imajo ob začetku dotičnega 
leta taksne dolžnosti svoje redno bivališče, po 
obrazcu, ki se določi ukazoma in ki ga je izpolniti 
v dveh izvodih. Ta zglasitev se lahko upravlja tudi 
ustno; v tem primeru je obrazca izpolniti še v nav­
zočnosti zglasitvi zavezane osebe.

Zglasitvi zavezane osebe, ki v kraljevinah in 
deželah, zastopanih v državnem zboru, nimajo red­
nega bivališča, so dolžne, zglasiti se v domovinski 
občini, ako je dvomljivo, kje imajo domovinsko pra­
vico, v tisti krajni občini, za katero je bil dotičnik 
na naboru (naborna občina).

2. Poziv za zglaševanje, kakor je predpisano 
v točki 1, naj ukrenejo politična okrajna oblastva in 
to naj se zgodi z javnimi lepaki v občinah, po po­
trebi vrhutega tudi drugače, kakor je v kraju navada, 
z opozorilom na zakonito ustanovljene kazni, vsako 
leto najpozneje štiri tedne pred začetkom roka 
zglaševanja.

3. Vsa zglasila morajo občinska predstojništva, 
katerim so bila podana, najprej popreskusiti gledé 
njihove popolnosti in soglasja obeh izvodov zglasila, 
ako nanese tako, popolnih jih in jih vposlati pred- 
stojnemu političnemu oblastvu.

Politično oblastvo naj poizveduje, kolikor je 
potrebno, da ustanovi pravilnost zglasilnih podatkov 
in jih eventualno popolni.

4. Ako se zglasilo ni podalo pravočasno ali 
ako se je podalo nepopolno, je dano — ne kraté 
kaznivosti zglasitvi zavezane osebe (§ 10) — poli­
tičnemu oblastvu na voljo, na podstavi znanih po­
datkov ali podatkov, ki jih je poizvedeti uradoma, 
kar tako prirediti vojaško takso.

§ 8 a.

1. Politično okrajno oblastvo naj vsaki vojaški 
taksi zavezani osebi (§§ 3 in 5) vsako leto naznani 
znesek vojaške takse, ki jo mora plačati, s plačilnim 
nalogom, ki obsegaj tudi zakoniti razlog za dolžnost 
plačevati vojaško takso, poizvedeni razred dohodka, 
vplačilno mesto in pouk o pravnih pomočkih. Ti 
plačilni nalogi odpadejo za tiste vojaški taksi zave­
zane osebe, oziroma v tistih letih, gledé katerih naj 
obvelja oprostilo od plačila vojaške takse.

V obrazec plačilnega naloga je vzprejeti — 
vsaj v posnetku — tista določila zakona, ki se nana­
šajo na izmero vojaške takse (§§ 3 in 5), na pra­
vice do oprostitve (§§ 4 in 7) in na zglasilno dolž­
nost (§ 8).

2. Pristojno izdajati plačilne naloge ter odloče­
vati o dolžnosti plačila in o izmeri vojaške takse, je 
politično okrajno oblastvo domovinske, oziroma na­
borne občine po § 1, točka 2 vojaški taksi zave­
zane osebe.

3. Prizive je vlagati v 14 dneh na tistem poli­
tičnem okrajnem oblastvu, ki je izdalo plačilni nalog, 
oziroma izpodbijano odločbo. Ako je naperjen priziv 
edino zoper to, da so se ob preračunu vojaške 
takse ali ob izdaji plačilnih nalogov primerile po­
mote, naj ukrene politično okrajno oblastvo popravek 
takoj v svojem področju in naj o tem obvesti vojaški 
taksi zavezano osebo. Razen teh primerov je pred­
ložiti prizive političnemu deželnemu oblastvu, zoper 
čigar odločbo je štiri tedne odprt priziv na mini­
strstvo za deželno bran.

Prizivi nimajo odložive moči gledé plačila pred­
pisane vojaške takse.

§ 9-

1. Vojaška taksa se mora vplačati vsako leto 
1. dne oktobra.

2. V primerih izselitve je nadomestilno takso 
za službo odmeriti v § 1, točka 2 oznamcnjenim 
osebam za celo dobo taksne dolžnosti (§ 2) naprej 
jin jo pobrati od njih, preden se jim izroči dovolilo 
za izselitev.

Za višino zadevnega zneska nadomestilne takse 
za službo je vzeti v podstavo dotično dolžnost zad­
njega leta; ako je dotično leto prvo leto taksne dolž­
nosti dotičnika, bo vojaško takso ovedeti po pravilih, 
ki se dadö še ukazoma.



268 Kos XVII. 30. Zakon z dne 10. februarja 1907.;
Š. Določila točke 2 se zmislu primerno upo­

rab®0 na begunce pred naborom, oznamenjene 
v § V<pod točko 2 d, tako da morajo imenovanci, 
kadar' se zasačijo, plačati nadomestilno takso za 
službo za celo dobo dolžnosti vojaške takse na 
enkrat.

4. Zneski vojaške takse, ki so se v primerih 
točk 2 in 3 plačali naprej, se ne vračajo.

Ako se da po mnenju političnega oblastva 
zadostujoča varnost, se more vojaška taksa v pri­
merih točk 2 in 3 izjemoma plačevati tudi v obrokih.

5. Zaostale zneske vojaške takse in kazenske 
zneske (§ 1U) je poterjati potom političnega izvršila.

6. Glede zastaranja vojaške takse se zmislu 
primerno uporabljajo določila zakona z dne 
18. marca 1878. 1. (drž. zak. št. 31).

§ 9 a.

1. Občine so dolžne na zahtevanje političnih 
oblastev sodelovati ob izvrševanju tega zakona.

2. Gledé vročevanja pozivov, odlokov, odredb, 
odločb, plačilnih nalogov i. dr. e., ki se izdadč po 
tem zakonu, se zmislu primerno uporabljajo dolo­
čila §§ 267 in 268 zakona z dne 25. oktobra 
1896. 1. (drž. zak. št. 220) o neposrednjih osebnih 
davkih.

§ 10.

1. Vojaški taksi zavezanim osebam, ki pred­
pisanega zglasila (§ 8) ne podajo pravočasno ali 
v bistvenih točkah nepopolno, se lahko naložijo 
denarne kazni do 50 K.

Vojaški taksi zavezane osebe, ki v svojih 
zglasilih vedoma kaj zamolčč ali se zakrivijo neres­
ničnih podatkov, zapadejo — ako dejanje ne osnuje 
učina kaznivega dejanja, ki gaje kaznovati po občem 
kazenskem zakonu — denarnim kaznim do 500 K, 
ako so dane posebno obtežilne okolnosli, do 1000 K.

2. Po točki 1 naložene denarne kazni je izpre- 
meniti v zaporne kazni, ako se ne dado izterjati; 
pri tem pride za vsakih 10 K en dan zapora.

3. Kazenski postopek gre končnoveljavno poli­
tičnemu okrajnemu oblastvu tiste občine, na kateri 
(§ 8, točka 1) je bilo treba podati zglasilo, v pri­
zivnem potu pa političnemu deželnemu oblastvu.

4. Kaznivost v točki 1, odstavek 1 ozname- 
njenih kaznivih dejanj prestane, ako vojaški taksi 
zavezana oseba izroči ali popolni naloženo ji zglasilo, 
preden je oblastvo uradoma storilo kaj.

Z zastaranjem prestane kaznivost v točki 1 
oznamenjenih kaznivih dejanj, ako se kazniva oseba 
v petih letih od poteka grajanega zglasilnega roka 
ni pozvala na odgovor.

Zastaranje pa se pretrga z novimi kaznivimi 
dejanji v točki 1, odstavek 2 oznamenjene vrste.

5. Po tem zakonu pobrani kazenski novci pri­
padajo zalogu vojaške takse in jih je —- prav tako 
kakor temu zalogu po § 66 vojnega zakona odkazane 
kazenske novce — vračuniti v letno kvoto, ki je 
po § 11 zakona z dne 13. junija 1880. 1. (drž zak. 
št. 7 0) vsakčas izročajo v državnem zboru zastopane 
kraljevine in dežele zalogu vojaške takse.

Člen II.

II. Prehodna določila.

Točka 1.

Za begunce pred naborom, oznamenjene v § 1, 
točka 2 d, ki so se zasačili še pred začetkom veljav­
nosti tega zakona, se začne dolžnost plačevati 
vojaško takso s tistim letom, v katerem dobi ta zakon 
moč, in neha s tistim letom, v.katerem bi bilo 
vojaško takso plačati dvanajstikrat, ako bi se bila 
taksna dolžnost začela z letom zasačenja.

Točka 2.

S tistimi, ki so bili dolžni plačevati vojaško 
takso že na podstavi določil zakona z dne 13. junija 
1880. 1. (drž. zak. št. 70), je ravnati gledé tega, 
kako dolgo traja taksna dolžnost, tako, da je šteti za 
zadnje leto taksne dolžnosti tisto leto, za\katero bi 
bili morali po določilih navedenega zakona vojaško 
takso plačati dvanajstikrat, oziroma ob okrajšano 
nastali taksni dolžnosti, zadnjikrat.

Točka 3.

Dodatne odmere vojaških taks, ki segajo nazaj 
v čas pred veljavnostjo tega zakona, naj se vršč po 
določilih tega zakona.

Člen III.

Ta zakon dobi moč 1. dne januarja 1908. 1 
tako, da je gledé poziva za zglaševanje v § 8 
točka 2 omenjene naredbe izvrševati že od 1. dne 
novembra 1907. 1. naprej po določilih tega zakona.
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Člen IV.

Izvršiti ta zakon se naroča Mojemu ministru 
za deželno bran, ki se naj dogovori z Mojim držav­
nim vojnim ministrom, in Mojemu finančnemu 
ministru.

Na Dunaju, 10. dne februarja 1907. 1.

Franc Jožef s. r.
Beck s. r. Koritowsky s. r.

Latsclier s. r.

31.
Ukaz ministrstev za finance in 
trgovino z dne 13.februarja 19 0 7. L,
o carinskem ravnanju z valjarji, kotli in sodi in 
enakimi v trgovini običajnimi obalkami iz železa in 
kovine, ki se uvažajo napolnjeni z blagom, ki ga je 

ocarinjevati po kosmati teži.

V interesu olajšanja prometa se razširjaje dolo­
čila § 14 A/i izvršitvenega predpisa k zakonu o ca­
rinski tarifi, porazumno s kraljevo ogrsko vlado do­
voljuje, da se sme ob uvozu blaga, ki ga je ocarinje­
vati po kosmati teži, v trgovinsko običajnih obalkah 
iz železa ali kovine, na katere je naložen višji carinski 
postavek nego na njihovo vsebino, na predlog stranke 
po nastopnih pogojih obalka in blago odpravljati

ločeno po dotičnih tarifnih postavkih, če je tudi 
dejanska ločitev nemožna.

Teža obalke mora biti na njej sami razločno 
vidno vsekana ali vrezana. Razen tega morajo poši- 
ljatve spremljati potrdilnice, ki naj imajo razen zna­
kov identitete dotičnih obalk (kakovost, znamenje, 
številka itd.) izrečno potrdilo, da je vsekana (vre­
zana) napoved teže pravilna

Te potrdilnice morajo biti izdane po krajnem 
oblastvu, oziroma po pristojni trgovinski zbornici ali 
po inozemskem carinskem uradu, ki je najbližji 
kraju odpošiljatve ; ako ima na kraju odpošiljatve 
avstrijsko-ogrski konzulat svoj sedež, morejo biti 
izdane tudi po njem. Te potrdilnice se morejo rabiti 
v dobi enega leta, računaje od dneva njihove izdaje, 
za ponovne uvoze blaga z dotičnimi obalkami.

V ocarinjevalnih napovedih je navesti kosmato 
težo pošiljatve in razen tega težo obalke in se skli­
cevati na pripadajoče potrdilo teže z navedbo izdaj- 
nega urada, kraja in datuma izdaje.

Carinski uradi naj pobirajo odpravljaje take 
uvoze razen carine, pripadajoče po tarifi za 
blago po kosmati teži carino za obalke zgolj 
po njihovi čisti teži, potrjeni tako, kakor je pred­
pisano, in po tarifnih postavkih, veljajočih zanje.

Ako odpravljajoči carinski urad po pravici 
dvomi o pristnosti predložene potrdilnice teže ali 
o pravilnosti v njej potrjene napovedi teže, naj se 
cela pošiljatev odpravi po višjem tarifnem postavku.

Ta ukaz dobi moč 20. dne februarja 1907. 1.

Korytowski s. r. Fort s. r.

(Slo veni sch.) 53



Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru,
izhaja tudi v letu 1907. v nemškem, češkem, italijanskem, hrvaškem, poljskem, rnmnnskem, 
maloruskem in slovenskem jeziku.

Naročnina za celi letnik 1907 državnega zakonika v vsaki teh osmih izdaj znaša za en izvod — 
bodisi, da se hodi ponj ali da se ta izvod pošilja poštnine prosto — 8 K.

Naročevati je treba v založbi c. kr. dvome in državne tiskamice na Dunaju, I. okraj, Singerstraße 
št. 26, kjer se dobivajo tudi posamezni letniki in posamezni kosi državnega zakonika.

Ker se državni zakonik naročnikom oddaja, oziroma pošilja samö, če se je plačala prej letna naroč­
nina zanj, je ob enem naročilu priložiti zanj pripadajoči znesek; da se more hitro in brez pritožb vročevat' 
po c. kr. pošti, je poleg natančnega naslova stanovališča povedati tudi dotični poštni dostavni okraj.

Posamezni letniki nemške izdaje se dobivajo
tnik 1849. za . 4 K 20 h Letnik 1869. za . . 6 IC — h Letnik 1889. za . . 6 K — h

1850. * . 10, 50 , 1870. * . 2 * 80 , 1890. a . 5 . 40
1851. • • 2, 60 , 1871. » • . 4 * — , 1891. a • . 6 a
1852. • . 5, 20 , 1872. » . 6 » 40 , 1892. a . 10 s

1853. • . 6, 30 . 1873. » • . 6 a 60 , 1893. a • . 6 a

1854. « . 8, 40 , 1874. » • . 4 » 60 , 1894. a . 6 a
1855. • • 4„ 70 , 1875. » • . 4 11 — , 1895. . 7 a

1856. * • 4, 90 , 1876. * . 3 » — , 1896. a . 7 »
1857. • • 5, 70 . 1877. • . 2 » — , 1897. • . 15 »
1858. » • 4. 80 , 1878. » • . 4 a 60 , 1898. . 6 *
1859. • 4, — , 1879. n • . 4 11 60 , 1899. a . 10 a ’
1860. • • 3. 40 , 1880. a . 4 a 40 1* , 1900. a • . 7 a 1
1861. • • 3, — . 1881. » . 4 a 40 , 1901. a • . 6 a
1862. » • 2, 80 , 1882. » • . 6 a — , 1902. a • . 7 „ 50
1863. • • 2. 80 . 1883. » • . 5 a — . 1903. a • . 9 a '
1864. n • 2, 80 , 1884. a • . 5 a — , 1904. a . 5 a '

1865. o • 4, — , 1885. a • . 3 a 60 , 1905. a • . 6 a
1866. • . 4, 40 , 1886. a • . 4 a 60 , 1906. . 12 a
1867. D • 4, ' 1» 1887. * . 5 n —
1868. T» . 4, ' T* 1888. i» • . 8 a 40
Posamezni letniki v drugih sedmih jezikih počenši z 1. 1870. se dobivajo po istih cenah, kakor 

nemška izdaja.

Ako se naroči vsaj 10, toda poljubnih celotnih letnikov državnega zakonika na en­
krat, se dovoli 20% popusta, ako se naroči vsaj 25, toda poljubnih celotnih letnikov 
državnega zakonika na enkrat, 25% popusta, in ako so naroči vsaj 35, toda poljubnih 
celotnih letnikov državnega zakonika na enkrat, 30% popusta.

NB. Tisti kosi državnega zakonika nemške izdaje, ki naročniku celö niso dosli ali pa so mu 
došli nedostatni, naj se reklamirajo najdalje v štirih tednih potem, ko so izšli, in kosi nenemških 
izdaj najdalje v šestih tednih po izdaji kazal in naslovnega lista k posameznim izdajam naravnost 
v c. kr. dvomi in državni tiskarnici na Dunaju, 111. okraj, Rennweg št. 16.

Kadar ta rok izteče, se bodo kosi državnega zakonika izročevali brez izjeme samo proti plačilu 
prodajne cene (V» pole = 2 strani po 2 h).

Ker so v nemški izdaji vsi letniki od 1. 1849. naprej, in v izdajah ostalih sedmih 
jezikov vsi letniki od leta 1870. naprej popolnoma dopolnjeni, se dobiva ne samö vsak 
posamezni letnik za zgoraj omenjeno prodajno ceno, ampak tudi vsak posamezni kos 
vseh teh letnikov za prodajno ceno (% pole = 2 strani po 2 h) iz zaloge c. kr. dvorne in državne 
tiskamice na Dunaju, I., Singerstraße št. 26; s tem je vsakemu moči dopolniti nedostatne (pomanjkljive) 
letnike ter si liste urediti po tvarini.


